Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко

Приказ № 278

от 2 сентября 2024 года                                                   ст-ца  Воздвиженская

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования Курганинский

район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году, приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024г. №2044
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году,
приказом управления образования администрации МО Курганинский район №
972 от 26.08.2024 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории муниципального образования
Курганинский район в 2024-2025 учебном году »  п р и к а з ы в а ю :
1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее- Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 2024 г.
1. У твердить:
график проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году

(приложение 1);
площадки проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 2);
состав ответственных лиц (школьных координаторов) в образовательных
организациях муниципального образования Курганинский район за
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников, получение и тиражирование заданий (приложение 3);
состав предметно- методических комиссий по разработке и экспертизе
олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа
Олимпиады в 2024-2025 учебном году (приложение 4);
состав жюри по общеобразовательным предметам (приложение 5);
состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам
(приложение 6).

2.Титоровой О.А., замдиректора по УВР: утвердить график проведения

школьного этапа Олимпиады в 00 и предоставить утвержденный график в

МКУО РИМЦ до 10 сентября 2024года;

обеспечить контроль за организацией проведения школьного этапа Олимпиады

в соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа Олимпиады в муниципальном образовании Курганинский

район, согласно графику;

обеспечить контроль за своевременностью получения текстов

олимпиадных заданий и их информационную безопасность;

обеспечить контроль за своевременностью и правильностью проверки

олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады в соответствии с

требованиями, установленными порядком проведения Олимпиады, и

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного

этапа Олимпиады;

обеспечить контроль за сохранностью олимпиадных работ учащихся и

протоколов проверки в течение 1 календарного года;

обеспечить контроль за организацией и проведением разбора

олимпиадных заданий;

обеспечить контроль за проведением обучения педагогических

работников 00, ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады в

2024-2025 учебном году;

разместить всю необходимую информацию о проведении школьного

этапа Олимпиады на страницах официальных сайтов 00, информационных

стендах (доступных для учащихся и родителей (законных представителей)

местах; обеспечить 100 % участие учащихся в школьном этапе Олимпиады;

утвердить состав рабочей группы 00 по подготовке и проведению школьного

этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году;

утвердить план подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады с

указанием дат проведения совещаний с педагогическими работниками,

задействованными в проведении ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году;

провести инструктаж (под подпись) с ответственными лицами о

персональной ответственности по обеспечению информационной безопасности

при организации и проведении школьного этапа Олимпиады;
создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения
Олимпиады и действующим на момент проведения Олимпиады санитарно-
эпидемиологическим законодательством;

обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся;

обеспечить доступ ОО к информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

осуществить публикацию актуальной информации по численному составу
обучающихся ОО в ФИС ОКО;

организовать участие обучающихся в школьном этапе Олимпиад по
астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»;

обеспечить информационную безопасность при тиражировании
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным
предметам;

организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с
учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и
аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет» и на школьных
стендах;

организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров
школьного этапа Олимпиады до 15 ноября 2024 года;

своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения
педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных представителей);

3. Школьному координатору:
организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с

Порядком проведения школьного этапа Олимпиады, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа Олимпиады в муниципальном образовании Курганинский

район, согласно графику;
обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся, в том числе создать необходимые условия для
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов;

обеспечить режим информационной безопасности при получении,
тиражировании и пакетировании заданий школьного этапа Олимпиады;

не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады обеспечить получение
кодов на ФИС ОКО и передачу их обучающимся для участия в школьном этапе
Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,
химии, которые проводятся на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного
Фонда «Талант и успех»;

до 9 сентября 2024 года проверить доступ ОО к ФИС ОКО;

до 11 сентября 2024 года обеспечить актуализацию раздела официального
сайта ОО по проведению школьного этапа Олимпиады в 2024- 2025 учебном
году;

до 08 сентября 2024 года:
провести информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады, о
Порядке проведения школьного этапа Олимпиады и утверждении нормативных
актов, в том числе через СМИ, официальный сайт ОО, социальные сети,
электронные дневники и др.;

провести совместно с классными руководителями сбор заявлений от
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем
участии в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному
предмету на официальном сайте управления образования администрации
муниципального образования Курганинский район с указанием фамилии,
инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов,
набранных при выполнении;

организовать прием заявлений родителей (законных представителей) для

создания специальных условий для участников школьного этапа Олимпиады с

ОВЗ и детей- инвалидов и передачу их до 08 сентября 2024 года на

ответственное хранение члену оргкомитета;

сформировать списки участников школьного этапа Олимпиады по

предметам и классам;

организовать обучение педагогических работников 00, ответственных за

проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году;

организовать совместно с членом оргкомитета информирование

участников о продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об

оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке

подачи и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, об

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления

с результатами олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения школьного этапа

Олимпиады и санитарными правилами;

провести проверку доступа общеобразовательной организации к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

обеспечить техническое обеспечение школьного этапа Олимпиады.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8

им. А.Ф. Романенко                                                                             Е.В.Боднарь

 С приказом ознакомлены:

____________Титорова О.А.

____________Рулева А.Э.

_____________Стародубцева Е. А.

_____________Аксенова М.Н.

_____________Циренщикова Л.И.

_____________Булгакова Р. И.

Приложение № 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году
Сроки

проведения

Общеобразовательный предмет Класс

1 2 3

11-14

сентября

Испанский язык 5-11 класс

Итальянский язык 5-11 класс

Китайский язык 5-11 класс

Право 9-11 класс

16-21

сентября

Искусство (мировая художественная культура) 5-11 класс

История 5-11 класс

Литература 5-11 класс

Основы безопасности и защиты Родины 5-11 класс

Труд (технология) 5-11 класс

23-28

сентября

Немецкий язык 5-11 класс

Физическая культура 5-11 класс

Экология 9-11 класс

Экономика 5-11 класс

24 сентября Астрономия 7-11 класс

30 сентября - 5

октября

Г еография 5-11 класс

Русский язык 4-11 класс

Французский язык 5-11 класс

1 октября Физика 5-11 класс

7-12 октября Английский язык 5-11 класс

Обществознание 6-11 класс

8 октября Биология 5-6 класс

9 октября Биология 7-11 класс

15 октября Математика 4-6 класс

16 октября Математика 7-11 класс

17 октября Химия 5-11 класс

22 октября Информатика 5-11 класс

Приложение № 2

Площадка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

 -Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8, им.А.Ф. Романенко 352405

Краснодарский край, Курганинский район, ст.Воздвиженская, ул.Садовая,

15 т. 7-51-89

Приложение № 3

Состав ответственных лиц (школьных координаторов)

в МБОУ СОШ № 8им. А.Ф.Романенко за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, получение и

тиражирование заданий  в 2024-2025 учебном году

МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.

Романенко

Кропотова Е.А. учитель труда

(технологии)

Приложение № 4

Состав жюри по общеобразовательным предметам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Предмет Состав жюри
Математика  Аникина П.С. - председатель комиссии СОШ № 1

Члены:
Стародубцева Елена Анатольевна, учитель истории,

обществознания

Кропотова Е.А., учитель технологии

Булгакова Раиса Ивановна, учитель математики

Химия                    - председатель комиссии СОШ №

Члены:

Попова Т.В. – учитель биологии, химии

Стародубцева Елена Анатольевна, учитель истории,

обществознания

Кропотова Е.А., учитель технологии

Булгакова Раиса Ивановна, учитель математики

Физика, астрономия председатель комиссии СОШ №

Члены:

Боева Т.В.– учитель физики

Стародубцева Елена Анатольевна, учитель истории,

обществознания

Кропотова Е.А., учитель технологии

Булгакова Раиса Ивановна, учитель математики

Биология  Титорова О.А.. -СОШ №8, заместитель председателя

Попова Т.В.  СОШ 3 8

Стародубцева Е. А. -СОШ №8

Аксенова М.Н. -СОШ №8

Циренщикова Л.И.. -СОШ №8

Булгакова Р. И. -СОШ №8

Информатика                         - СОШ №  председатель

Члены:

Рулева А.Э.- учитель информатики

Стародубцева Елена Анатольевна, учитель истории,

обществознания

Кропотова Е.А., учитель технологии

Булгакова Раиса Ивановна, учитель математики

История, право,

обществознание,

экономика

Сергеева С.В. -СОШ №7

Титорова О.А.. -СОШ №8, заместитель председателя

Стародубцева Е. А. -СОШ №8

Аксенова М.Н. -СОШ №8

Циренщикова Л.И.. -СОШ №8

Булгакова Р. И. -СОШ №8

География Сергеева С.В. -СОШ №7, заместитель председателя Попова

Т.В. -СОШ №8, заместитель председателя Стародубцева Е. А.

-СОШ №8

Аксенова М.Н. -СОШ №8

Циренщикова Л.И. -СОШ №8

Булгакова Р. И. -СОШ №8

Технология  - СОШ №  председатель комиссии

 Члены:

Стародубцева Елена Анатольевна, учитель истории,

обществознания

Кропотова Е.А., учитель технологии

Булгакова Раиса Ивановна, учитель математики

Английский язык

Стародубцева Е. А. -СОШ № 8, заместитель председателя

Аксенова М.Н. -СОШ № 8

Циренщикова Л.И. -СОШ № 8

Булгакова Р. И. -СОШ № 8

Русский язык, литература

Стародубцева Е. А. -СОШ № 8,

 заместитель председателя Аксенова М.Н. -СОШ № 8

Циренщикова Л.И. -СОШ № 8

Булгакова Р. И. -СОШ № 8

ОБЖ,Физическая

культура

Буданов А.Ю. -СОШ № 7

Бегларян Д.К. -СОШ № 8, заместитель председателя

Стародубцева Е. А. -СОШ № 8

Аксенова М.Н. -СОШ № 8

Циренщикова Л.И. -СОШ № 8

Булгакова Р. И. -СОШ № 8
Искусство (МХК) Кропотова Е.А. -СОШ № 8,

заместитель председателя Стародубцева Е. А. -СОШ № 8

Аксенова М.Н. -СОШ № 8

Циренщикова Л.И.-СОШ № 8 Булгакова Р. И. -СОШ № 8

Экология

Сергеева С.В. -СОШ №7, заместитель председателя

Попова Т.В. -СОШ №8, заместитель председателя

Стародубцева Е. А. -СОШ №8

Аксенова М.Н. -СОШ №8

Циренщикова Л.И. -СОШ №8

Булгакова Р. И. -СОШ №8

		2024-09-16T14:39:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ